

# PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU KECAMATAN SILAT HILIR

Jalan: Pangeran Akhmad Nomor 04 Kode Pos 78773 Email: kecamatan.silathilir@gmail.com

## SURAT REKOMENDASI Nomor: 400.3.13.1/54/K.SLH/KESRA

#### Tentang

Permohonan Bantuan Lantai, Plafond dan WC Madrasah Ibtidayah Istiqolal Silat Hilir, Kecamatan Silat Hilir Kabupaten Kapuas Hulu

Dasar

- Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
  - Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2019 tentang Pembangunan, Rehabilitasi, atau Renovasi Pasar Rakyat, Prasarana Perguruan Tinggi, Perguruan Tiinggi Keagamaan Islam dan Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah.
  - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6676) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6762);

Menimbang

 a. Hasil rapat Pengurus Yayasan Madrasah Istiqlal Silat Hilir bersama seluruh anggota yang dilaksanakan pada hari Selasa, tanggal 2 Januari 2024, tentang rencana dan persiapan penyusunan permohonan pembangunan lantai, plafond dan WC MIS Istiqlal Silat Hilir, Kecamatan Silat Hilir.

- b. Bahwa pada saat ini kondisi lantai, plafond dan WC di MIS Istiqlal Silat Hilir dalam kondisi rusak berat dan sangat tidak memadai untuk dipergunakan lagi, sehingga hal ini sangat berimplikasi pada keamanan dan kenyaman serta fokus siswa dan siswi dalam belajar.
- c. Bahwa dengan adanya ketersediaan prasarana sebagaimana dimaksud pada huruf b di atas, diharapkan dapat menciptakan kondisi pelaksanaan proses belajar mengajar yang lebih aman, nyaman, efektif dan efesien.

#### Memperhatikan

- Proposal Permohonan Yayasan Istiqlal Madrasah Ibtidayah Istiqlal Silat Hilir Nomor: 227/MIS/PP.004/2024, tertanggal 10 Januari 2024, perihal Permohonan Bantuan Lantai, Plafond an WC MIS Istiqlal Silat Hilir.
- Rekomendasi Kepala Desa Baru Nomor: 400.3.13.1/05/DS-BR/PEM-2024, tanggal 10 Januari 2024, tentang Permohonan Dana Bantuan MIS Istiqlal Silat Hilir. Surat Keterangan Domisili Kepala Desa Baru Nomor: 400.10.2.2/06/DS-BR/PEM-2024, tertanggal 10 Januari 2024.
- 3. Surat Keterangan Tanah (SKT) Nomor: 500.18/02/DS-BR/PEM-2024, tanggal 10 Januari 2024;

Camat Silat Hilir memberikan rekomendasi kepada:

Nama : ISKANDAR, S.Pd.

Jabatan : Ketua

Instansi/Organisasi : Pengurus Yayasan Madrasah Ibtidayah Istiqlal Silat Hilir

Nomor NPSN : 69753929

Alamat : Jln. Pangeran Ahmad Nomor 37, Desa Baru, Kecamatan

Silat Hilir, Kabupaten Kapuas Hulu, Provinsi Kalimantan

Barat.

### Untuk:

Mengurus dan mengajukan proposal permohonan bantuan pembangunan lantai, plafond dan WC MIS Istiqlal Silat Hilir kepada Kepala Kantor Wilayah Kementerian Agama Provinsi Kalimantan Barat di Pontianak.

Demikian Rekomendasi ini dibuat, untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya dan seperlunya.